
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32947 57Terça-feira, 11 DE AGOSTO DE 2015

R E S O L V E : 
I - DESIGNAR a servidora ANA BEATRIZ PEDROSO BOTELHO 
DE FRANÇA, Auxiliar de Administração, para exercer a função 
gratifi cada de Chefe de Unidade de Apoio, durante o impedimento 
da titular, BÁRBARA VEIGA FERREIRA, no período de 1º a 
14/7/2015.
II - DESIGNAR a servidora ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES, 
Ofi cial de Serviços Auxiliares, para exercer a função gratifi cada 
de Chefe de Unidade de Apoio, durante as férias da titular, ANA 
MARIA OLIVEIRA DA PAZ MESSIAS SANTOS, no período de 6/7 
a 4/8/2015.
III - DESIGNAR a servidora BÁRBARA VEIGA FERREIRA, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediaria de Chefe da Divisão de Desenvolvimento de 
Pessoal, durante as férias da titular, MICHELLE BARBOSA DE 
BRITO, no período de 1º a 14/7/2015.
IV - DESIGNAR o servidor BRUNO LIMA DE FREITAS, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária 
de Chefe da Divisão de Patrimônio, durante o afastamento do 
titular, VALTER ANDREY VALOIS CAVALCANTE, no período de 22 
a 26/6/2015
V- DESIGNAR a servidora LUCIANA DO VALE CARDOSO DOS 
SANTOS, Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de 
Assistência Intermediária de Chefe da Divisão de Execução 
Financeira, durante as férias do titular, MÁRCIO ROBERTO SILVA 
MENEZES, no período de 1º a 30/7/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de julho de 2015.

MARIO NONATO FALANGOLA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício
PORTARIA N.° 388/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MARIO NONATO FALANGOLA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 4361/2015-MP/PGJ, 22 de julho de 2015,
R E S O L V E : 
I - DESIGNAR a servidora ANDRÉA FERREIRA DE REZENDE, 
Auxiliar de Administração para exercer a função gratifi cada de 
Chefe de Unidade de Apoio, durante as ferias do titular, RODERICK 
DE SOUZA CANTUÁRIA, no período de 6/7 a 4/8/2015.
II - DESIGNAR o servidor BRUNO LIMA DE FREITAS, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária 
de Chefe da Divisão de Patrimônio, durante o afastamento do 
titular, VALTER ANDREY VALOIS CAVALCANTE, no período de 4 
a 24/7/2015
III - DESIGNAR o servidor JOSÉ MARCO ANTÔNIO CARDOSO 
MILÉO, Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de 
Assistência Intermediaria de Chefe da Divisão de Biblioteca, 
durante as férias da titular, LUCILENE DA SILVA AMARAL, no 
período de 7/7 a 5/8/2015.
IV - DESIGNAR a servidora MARLI DE FÁTIMA LEÃO VANZELER, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Chefe da Divisão de Execução Orçamentária, 
durante as férias do titular, RUI GUILHERME DE SOUSA PINTO, 
no período de 1º a 30/7/2015.
V- DESIGNAR o servidor ROBERTO XAVIER DE SOUZA FERREIRA, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada de 
Chefe do Serviço de Limpeza e Conservação, durante as férias 
da titular, GORETH ROCHA BORBA COSTA, no período de 1º a 
17/7/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de julho de 2015.

MARIO NONATO FALANGOLA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício
PORTARIA N.° 391/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MARIO NONATO FALANGOLA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 4361/2015-MP/PGJ, 22 de julho de 2015,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
30412/2015 ANA PRISCILA 

CORREA MORGADO
1º a 3/7/2015

30084/2015 ALYNE FURTADO 
FRAZAO

2 a 16/7/2015

29937/2015 ALESSANDRA 
CRISTINE DE SA 

MEDEIROS

1º a 15/7/2015

29763/2015 BRUNO VITOR DO 
AMARAL 

29/6 a 
1º/7/2015

29723/2015 CLAUDIA MIRALHA 
DE ARAUJO 

CAVALEIRO DE 
MACEDO

2/6 a 16/8/2015

32213/2015 CHRISTIANE 
TEIXEIRA DA SILVA 

FUJIYAMA

27/6 a 
25/8/2015

30246/2015 DANIEL GAMA 
GUIZZO

6 a 10/7/2015

32210/2015 ELAINE CAROLINE 
MARTINS DE SALLES 

GUIMARAES

14 a 16/7/2015

32209/2015 FABIO NEY MAIA 
NARA

10 a 12/7/2015

29647/2015 FRANCYNETE MELO E 
SILVA

17/6 a 
16/7/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de julho de 2015.

MARIO NONATO FALANGOLA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício
PORTARIA N.° 392/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MARIO NONATO FALANGOLA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 4361/2015-MP/PGJ, 22 de julho de 2015,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
31370/2015 GILVANDRO LUIS DE 

ARAUJO
1º a 3/7/2015

30410/2015 HERESSON JOAO 
PAMPOLHA DE 

SIQUEIRA MENDES

6 a 8/7/2015

29757/2015 JAQUELINE DE 
MORAES ANDRADE

30/6 a 2/7/2015

30137/2015 JOSE GUILHERME DA 
ROCHA LOBATO

16/6 a 13/9/2015

29938/2015 KARINA SOUZA 
FRANCES

1º a 3/7/2015

31333/2015 KLEOSON BRUNO 
CORREA DOS 

SANTOS

7 a 9/7/2015

29521/2015 LIDIANE DO 
SOCORRO DA COSTA 

FARIAS

8 a 29/6/2015

29646/2015 MARIA DE JESUS 
BORGES DA SILVA

24/6 a 22/8/2015

30400/2015 MARCO ANTONIO DA 
SILVA CASTRO

1º a 15/7/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de julho de 2015.

MARIO NONATO FALANGOLA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício
PORTARIA N.° 393/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MARIO NONATO FALANGOLA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 4361/2015-MP/PGJ, 22 de julho de 2015,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
29194/2015 MARIA DA GLORIA 

VICENTE NASCIMENTO 
ARAUJO

15 a 26/6/2015

29418/2015 PAULA DANIELLE LIMA 
DA SILVA

1º a 3/7/2015

30411/2015 RENATA GABRIELLE 
BARBOSA DIAS DA 

SILVA

6 a 8/7/2015

28212/2015 RENATA LOUZADA DO 
COUTO

10 a 24/6/2015

32206/2015 TEREZINHA DE JESUS 
ATHAYDE COSTA

13 a 15/7/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de julho de 2015.

MARIO NONATO FALANGOLA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício
PORTARIA N.° 399/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MARIO NONATO FALANGOLA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 4361/2015-MP/PGJ, 22 de julho de 2015,
R E S O L V E : 
I - DESIGNAR o servidor PAULO HENRIQUE SOUZA SACRAMENTO, 
Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer a função gratifi cada de 
Chefe do Serviço de Almoxarifado, durante as férias da titular, 
LILIANA NAZARETH DOS SANTOS PEREIRA, no período de 6 a 
12/7/2015.
II - DESIGNAR o servidor ROSIVAN SOUZA DE OLIVEIRA, 
Auxiliar de Serviços Gerais, para exercer a função gratifi cada de 
Chefe do Serviço de Almoxarifado, durante as férias da titular, 
LILIANA NAZARETH DOS SANTOS PEREIRA, no período de 13 a 
22/7/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de julho de 2015.

MARIO NONATO FALANGOLA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício
PORTARIA N.° 401/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MARIO NONATO FALANGOLA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 4361/2015-MP/PGJ, 22 de julho de 2015
R E S O L V E : 
CONCEDER à servidora abaixo relacionada Licença por Motivo de 
Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87, 
da Lei nº 5.810/94:

18328/2015 FRANCYNETE MELO E 
SILVA

4 a 18/5/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de julho de 2015.

MARIO NONATO FALANGOLA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício
PORTARIA Nº 402/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MÁRIO NONATO FALANGOLA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 4361/2015-MP/PGJ, 22 de julho de 2015,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o servidor MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS, 
Auxiliar de Serviços Gerais, a se deslocar desta Capital ao 
município de Castanhal, nos dias 23 e 24/6/2015, a fi m de 
realizar manutenção paisagística na área externa da Promotoria 
de Justiça daquele município.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de julho de 2015.
MÁRIO NONATO FALANGOLA

Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, e.e.

PORTARIA Nº 403/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MÁRIO NONATO FALANGOLA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 4361/2015-MP/PGJ, 22 de julho de 2015,
R E S O L V E: 
AUTORIZAR o servidor ANLYD SERIO FRANÇA JUNIOR, Diretor do 
Departamento Financeiro, a participar, nesta Capital, no período 
de 12 a 14/8/2015, do “Curso de Gestão Tributária de Contratos 
e Convênios”, promovido pela empresa OPEN Treinamentos 
empresariais e Editora LTDA-EPP.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de julho de 2015.

MÁRIO NONATO FALANGOLA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, e.e.

PORTARIA N.° 404/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MARIO NONATO FALANGOLA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 4361/2015-MP/PGJ, 22 de julho de 2015
R E S O L V E : 
CONCEDER à servidora abaixo relacionada, Licença Casamento, 
com fulcro no artigo 72, II, da Lei nº 5.810/94:


